
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Ανάκληση σαράντα επτά (47) αδειών Κέντρων Διά 
Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο 
λόγω μη συνδρομής των κτιριολογικών προϋπο-
θέσεων του ν. 4093/2012 (Α’ 133) για την μετατρο-
πή τους σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

3 Ανάκληση σαράντα δύο (42) αδειών Κέντρων Διά 
Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο 
λόγω μη μετατροπής τους σε Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./198/8425 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-6-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικο-
νομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των 
κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2023».

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/56324/Ζ2/21-05-2025, 
Φ/59238/Ζ2/26-05-2025, Φ/62818/Ζ2/30-05-2025 και 
Φ.122.1/61549/Ζ2/29-05-2025 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3484

47023

07.07.2025 19:48:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47024 Τεύχος B’ 3484/04.07.2025

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή επτά (7) ατόμων, σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
ως ακολούθως:

· ένα (1) άτομο, στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο
· ένα (1) άτομο, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών
· ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου
· ένα (1) άτομο, στο Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο
· ένα (1) άτομο, στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος
· ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Πατρών
· ένα (1) άτομο, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-

σαλονίκης.
Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουνίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 74580/Κ6 (2)

Ανάκληση σαράντα επτά (47) αδειών Κέντρων 

Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου 

Δύο λόγω μη συνδρομής των κτιριολογικών προ-

ϋποθέσεων του ν. 4093/2012 (Α’ 133) για την με-

τατροπή τους σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 

(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρ-

θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) της υποπαρ. Θ4 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222),

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγη-
ση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέ-
ωση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε 
φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» 
(Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Τις υφιστάμενες άδειες Κέντρων Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο.

6. Τις κάτωθι αποφάσεις του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 
σύμφωνα με τις οποίες διατυπώθηκε αρνητική γνώμη 
ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέ-
σεων του ν. 4093/2012 για τη μετατροπή των κάτωθι 
αναφερόμενων Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Επιπέδου Δύο σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.).

· ΔΑ/5607/11-04-2022 της υπ’ αρ. 479/08-04-2022 συ-
νεδρίασης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

· ΔΑ/7324/16-05-2022 της υπ’ αρ. 482/13-05-2022 συ-
νεδρίασης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

· ΔΑ/8037/30-05-2022 της υπ’ αρ. 483/27-05-2022 συ-
νεδρίασης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

· ΔΑ/8434/07-06-2022 της υπ’ αρ. 484/03-06-2022 συ-
νεδρίασης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

· ΔΑ/9051/17-06-2022 της υπ’ αρ. 485/16-06-2022 συ-
νεδρίασης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47025Τεύχος B’ 3484/04.07.2025

· ΔΑ/9314/24-06-2022 της υπ’ αρ. 486/23-06-2022 συ-
νεδρίασης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

· ΔΑ/10491/12-07-2022 της υπ’ αρ. 488/07-07-2022 
συνεδρίασης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

· ΔΑ/11473/29-07-2022 της υπ’ αρ. 490/28-07-2022 
συνεδρίασης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

· ΔΑ/14646/19-10-2022 της υπ’ αρ. 497/17-10-2022 
συνεδρίασης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

· ΔΑ/15105/31-10-2022 της υπ’ αρ. 498/26-10-2022 
συνεδρίασης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

· ΔΑ/16673/25-11-2022 της υπ’ αρ. 502/24-11-2022 
συνεδρίασης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

· ΔΑ/1674/26-01-2023 της υπ’ αρ. 509/25-01-2023 συ-
νεδρίασης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

· ΔΑ/5814/20-01-2023 της υπ’ αρ. 516/16-03-2023 συ-
νεδρίασης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

· ΔΑ/9675/12-05-2023 της υπ’ αρ. 524/11-05-2023 συ-
νεδρίασης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

· ΔΑ/14118/17-07-2023 της υπ’ αρ. 534/13-07-2023 
συνεδρίασης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

· ΔΑ/26170/10-11-2023 της υπ’ αρ. 553/09-11-2023 
συνεδρίασης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση των αδειών Κ.Δ.Β.Μ. Επιπέδου Ένα και 
Επιπέδου Δύο των κάτωθι φυσικών και νομικών προσώ-
πων σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

α/α Επωνυμία Διακριτικός Τίτλος
Κωδικός 
άδειας

1 ΠΑΝΤΑΖΗ Ο.Ε ΚΕΚ ΓΗ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100654

2 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕΡΔΙΚΗ  
ΚΟΥΦΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΡΔΙΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ - 

Κ.Δ.Β.Μ. 1
2101224

3
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ ΕΕ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ Ε.Ε.
2101650

4 ΜΠΑΡΔΟΥ Σ KARGADOUROS A ΟΕ SA BEAUTY Κ.Δ.Β.Μ. 1 191159667

5
TRAINING HUB-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ Α.Ε.
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΡΕΠΟΡΤΑΖ Α.Ε. Κε.Δι.Βι.Μ.1
4671

6 ΜΟΥΡΤΖΙΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
EASY- ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ Κε.Δι.Βι.Μ.1
6603

7 ΓΙΟΦΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ACCOUNTING STUDIES Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101675

8 ΓΚΟΥΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ
ΓΚΟΥΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ - INFO TRAINING - 

Κ.Δ.Β.Μ. 1
2100891

9 Μ ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ Μ.- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100724

10
ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΕΕΤΕ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΔΟΣΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
Κε.Δι.Βι.Μ1

2100291

11 ΚΟΡΟΤΚΟΒΑ ΜΑΡΙΝΑ   ΚΟΡΟΤΚΟΒΑ ΜΑΡΙΝΑ -- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1 2100876

12 Β ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΙΩΔΗΣ ΣΙΑ Ο Ε
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ Β. 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΙΩΔΗ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1
2100093

13
ΔΗΜΟΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ
ΣΕΛΕΚΤΙΚΑ ΑΧΑΙΑΣ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101513

14 FOOD ISSUES E E Κ.Δ.Β.Μ.  FOOD ISSUES - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100469

15 K.D DISTANCE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.  K.D DISTANCE- Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101766

16
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΗΛΙΚΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ 
ΚΙΝΕΖΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - 

Κ.Δ.Β.Μ. 1
201137302

17 Ε ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ Κ ΖΥΜΝΗ Α ΧΑΡΙΣΙΑΔΗΣ ΟΕ
ΓΙΓΝΕΣΘΑΙ - ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΥΠΑΡΞΙΑΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1
2100119

18
ΤΥΡΟΓΑΛΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ – 
ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΑ Α.Ε.

ΤΥΡΟΓΑΛΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ  

ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ - ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΑ 
Α.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.1

5415



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47026 Τεύχος B’ 3484/04.07.2025

19 ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ ΑΛΕΞ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ - 

Κε.Δι.Βι.Μ. 1 “NASOS GRA”
2101647

20
ΙΝΦΟΝΕΤ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ

01infonet Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100191

21 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ - ΚΕΜΕ - 

Κ.Δ.Β.Μ. 1
2101023

22 CONNECTIVITY ΙΚΕ CONNECTIVITY IT STUDIES - Κ.Δ.Β.Μ.1 2101669

23 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ Κ.Ε.Κ. ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101475

24 Γ ΒΑΒΟΥΛΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ
ADVANCED BUSINESS PROCESS 

MANAGEMENT - Κ.Δ.Β.Μ. 1
21164116

25
ΖΗΣΗ ΕΛΕΝΗ ΚΑΙ ΖΗΣΗΣ ΖΗΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

EL-TRANSLATIONS - Κ.Δ.Β.Μ. 1 21158462

26 ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ & ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΕ LIBEROASSURANCE - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101338

27 ΡΟΜΠΕΡΤΣΟΝ ΤΑΤΙΑΝΗ
ΡΟΜΠΕΡΤΣΟΝ ΤΑΤΙΑΝΑ-ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΔΡΑΜΑΤΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Κ.Δ.Β.Μ.1
2101668

28
ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ ΑΜΕΑ  

Ο ΣΩΤΗΡ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101014

29 ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΕΛΕΝΗ ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΕΛΕΝΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100546

30 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΛΛΙΑΣ ΑΝΘΗ ΚΟΛΛΙΑ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΛΛΙΑΣ -ΑΝΘΗ ΚΟΛΛΙΑ 

ΟΕ - Κ.Δ.Β.Μ. 1
2101108

31
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧ ΣΕΩΝ Ο Τ Α Ν Π Δ Δ 

ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ-Ο.Τ.Α.-Ν.Π.Δ.Δ.-Κ.Δ.Β.Μ. 1
2100296

32
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
epimorfosis ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗΣ 1
2100528

33
LEARNING ACTORS ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Ι Κ Ε

LEARNING ACTORS ΙΚΕ ΚΔΒΜ 1 2101660

34
ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1. 201140197

35
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 

ΧΕΙΡΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ ΜΕ ΑΡΧΙΚΑ 
ΣΦΧΕ

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ - 
ΧΕΙΡΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ -  

Κ.Δ.Β.Μ. 1
201045252

36
ΚΕΝΤΡΟΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ 

ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΚΕΣΟ - 

Κ.Δ.Β.Μ. 1
201116569

37 ΜΠΟΓΙΑΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΜΠΟΓΙΑΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ "HARMONY 

AND CREATIVITY" Κ.Δ.Β.Μ. 1.
2101527

38
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.
ΚΕΠΑΝΣΗ Κε.Δι.Βι.Μ.1 6322

39 Α ΚΑΚΟΥΝΗΣ Χ ΒΑΝΟΥΣΗΣ Α ΤΡΙΒΙΑΗ ΕΕ
ΔΙΑΚΡΟΤΗΜΑ ΝΕΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ - 

Κ.Δ.Β.Μ.1
2101319

40 Θ. ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. PANSIK - Κ.Δ.Β.Μ. 1 201140210

41 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΙΔΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΙΔΕΡΗΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101772

42
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΤΩΝ 

Ν ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
Σ.Η.Ε.Ν.Η. - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101593



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47027Τεύχος B’ 3484/04.07.2025

43
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΑ
ΕΛ.Γ.Ο. "ΔΗΜΗΤΡΑ" ΚΔΒΜ2 2000506

44 ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ
ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ-ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ- Κ.Δ.Β.Μ.1
2101561

45 ΑΛΑΚΙΟΖΟΓΛΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ ΑΛΑΚΙΟΖΟΓΛΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ-Κ.Δ.Β.Μ. 2 2000554

46 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Ε.Ψ.Υ.Μ.Ε Κ.Δ.Β.Μ. 2 2000039

47 Φ. ΣΤΑΘΟΓΙΑΝΝΗ Ι ΣΤΑΘΟΓΙΑΝΝΗΣ Ο Ε
Φ.ΣΤΑΘΟΓΙΑΝΝΗ- ΑΝ.ΦΩΣΚΟΛΟΣ Ο.Ε - 

Κ.Δ.Β.Μ. 1
2101331

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Ιουνίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 74572/Κ6 (3)

Ανάκληση σαράντα δύο (42) αδειών Κέντρων Διά 

Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο 

λόγω μη μετατροπής τους σε Κέντρα Διά Βίου Μά-

θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρ-

θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) της υποπαρ. Θ4 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» 
(Α’ 222),

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Τις υφιστάμενες άδειες Κέντρων Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε τις άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο των κάτωθι φυσικών 
και νομικών προσώπων λόγω μη μετατροπής τους σε 
Κέντρα Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47028 Τεύχος B’ 3484/04.07.2025

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΚΩΔ.ΑΔΕΙΑΣ

1 ΦΩΤΕΙΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΦΩΤΕΙΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 - "FOTEINAKIS 

DRIVING & SAFETY" 
191011607

2 Ε.ΚΙΚΕΡΗΣ-Α.ΖΑΙΜΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. Ε. ΚΙΚΕΡΗΣ-Α. ΖΑΙΜΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ ΚΕΔΙΒΙΜ 2 2000060

3

ROBERT BOSCH  ANΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ  ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

Robert Bosch SA Κ.Δ.Β.Μ 2 21278784

4 ΚΥΠΡΙΩΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ
ΚΥΠΡΙΩΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ - EVABEAUTY Studies -  

Κε.Δι.Βι.Μ.1
5302

5 ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΙΚΕ UNIOPEN - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191172726

6
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΜΠΟΥΓΑ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΟΡΙΖΩΝ - Κ.Δ.Β.Μ. 2 202166817

7
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΜΠΟΥΓΑ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΜΠΟΥΓΑ ΑΕ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101833

8
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΟΔΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΕΤ.Α.Π. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΑΙ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ - ΚΔΒΜ2 3990-10

9 INFOTECH ΚΟΡΔΩΝΙΑΣ ΟΕ INFOTECH - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 3313

10 ΒΟΥΔΟΥΡΗ ΕΛΕΝΗ ΒΟΥΔΟΥΡΗ ΕΛΕΝΗ -BELLE HELLENE - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100302

11
ΙΟΝΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ

IONIA DEVELOPMENT ΜΕΠΕ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1 2101342

12
ΕΞΑΡΧΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΟΕ
System Face to Face ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ - Κ.Δ.Β.Μ. 1
6394

13
ΛΟΥΛΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
- Κε.Δι.Βι.Μ.1 3285

14
ΝΙΚΟΣ  ΑΜΑΡΑΝΤΟΣ  ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΝΙΚΟΣ ΑΜΑΡΑΝΤΟΣ Κε.Δι.Βι.Μ.1 6300

15
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ 

ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ
ΟΣΕ ΑΕ Κε.Δι.Βι.Μ. 2 2000065

16 ΡΗΓΑΣ  ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΡΗΓΑΣ -ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΘΕΜΕΛΙΟ - ΚΔΒΜ1 2101356

17
ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

NATURAL HEALTH SCIENCE NHS - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100565

18
ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

NATURAL HEALTH SCIENCE (NHS) - Κ.Δ.Β.Μ. 2 2000210

19
ΕΛ ΚΑΛΟΜΠΡΑΤΣΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΕΠΙΠΕΔΟΥ 1
FREDDY MAKEUP STAGE -  Κε.Δι.Βι.Μ.1 6294

20
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΡΙΜΝΑ 

ΕΤΕΡΡΟΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΡΙΜΝΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101624

21
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΚΕΚ ΔΙΑΣΤΑΣΗ Α.Ε -Κε.Δι.Βι.Μ1 2101565

22
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε. - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101535

23

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΞΕΛΙΞΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191152027

24
ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΕΛΙΞΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Κ.Ε.Κ. ΑΝΕΛΙΞΙΣ Α.Ε. ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2 ΚΔΒΜ2 4397-09



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47029Τεύχος B’ 3484/04.07.2025

25

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΓΙΟΥΡΟΤΡΕΙΝΙΝΓΚ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

EUROTRAINING - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191174203

26 ΡΑΜ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ Κ.Δ.Β.Μ.  Ε.Ε. ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 2. 2000453

27 ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ - ΕΥΡΩΑΝΑΠΤΥΞΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191164220

28
ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΚΕ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ Κε.Δι.Βι.Μ 1 2100148

29
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΑΚΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΚΜΩΝ Α.Ε Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100505

30 CONSUL ΑΝΩΜΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ CONSUL A.E. - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100155

31 ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΑΕ (HAU) - ΚΕΔΙΒΙΜ 1 2100186

32
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ Ε.Ε.
ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ -Κε.Δι.Βι.Μ2 2000030

33
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ Γ.Σ.Ε.Ε.
ΚΕΚ ΙΝΕ/ΓΣΕΕ Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101797

34 ΜΕΤΣΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΤΣΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101755

35 ΜΑΡΚΟΣ ΔΑΝΑΣ ΣΙΑ Ε.Ε. EXPERTIN DANAS - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101640

36
ΜΑΣΤΕΡ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ
MASTER Α.Ε. – Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100065

37 ΜΠΟΥΛΟΥΚΗΣ ΧΡΗ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΜΠΟΥΛΟΥΚΗΣ Χ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ - COMPUTER PRACTICA - 

ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1
2101145

38
ΚΟΟΡΝΤΙΝΕΙΤΟΡΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ

ΚΟΟΡΝΤΙΝΕΙΤΟΡΣ Α.Ε.Ε.Κ., "ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ Κ.Δ.Β.Μ.1

6413

39
ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΔΒΜ
ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΚΕΚ / ΑΜΚΕ - 

Κ.Δ.Β.Μ.1
2101566

40
ΤΣΙΚΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ
ΤΣΙΚΡΙΚΗΣ Ε.Π.Ε-ΚΕΔΙΒΙΜ1 2100204

41
ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

EΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕ

ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ Α.Ε. - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100552

42 ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΨΙΜΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. ΑΝΚΟ Κε.ΔΙ.Βι.Μ. 1 2100426

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Ιουνίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47030 Τεύχος B’ 3484/04.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02034840407250008*


